

Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet

v/ kontraktsoppfolging@bufdir.no

Oslo, 3. juli 2018

Varsel om inntaksstopp i Klokkegårdstiftelsen på bakgrunn av Sivilombudsmannens besøk og rapporter/brev

Klokkegårdstiftelsen har på bakgrunn av brevet fra Sivilombudsmannen av den 14.06.18, og telefon fra Bufdir med beskjed om inntaksstopp fom. 29.06.18 gitt beskjed til alle lederne om at prosedyrer for motivasjonstur endres til å være i tråd med Sivilombudsmannens tilbakemelding. Lederne har informert alle ansatte på kollektivene om dette.

Det bekreftes med dette at Klokkegårdstiftelsen ikke lenger vil bruke metoden motivasjonstur i de situasjoner ungdommen setter sin egen eller andre beboeres behandling, helse eller sikkerhet i fare, uten at ungdommen selv samtykker frivillig til å være med på motivasjonstur.

Denne informasjonen ble gitt alle ansatte den 29.06, og de vil få informasjon til det enkelte kollektiv/leder igjen i dag om at metoden motivasjonstur kun kan benyttes når ungdommen samtykker.

Klokkegårdstiftelsen vil gjennomgå og endre prosedyren motivasjonstur og andre prosedyrer som omtaler motivasjonstur som et tiltak. Revidering av prosedyrene vil være gjennomført innen den 15. september 2018.

Klokkegårdenstiftelsen tar selvkritikk for ikke å ha svart Sivilombudsmannen godt nok, og ser at vi har en jobb å gjøre med prosedyrene slik at den skriftlige framstillingen er likelydende med den aktive utøvelsen. I prosedyrene framgår det ikke at ungdommene har brukermedvirkning når det gjelder motivasjonstur. I referat som er utarbeidet og gjennomgått med ungdom i etterkant av motivasjonstur vil en imidlertid se at ungdommer har brukermedvirkning ved at de har bedt om motivasjonstur eller takket ja til et tilbud om motivasjonstur.

Klokkegårdstiftelsen har benyttet motivasjonstur i situasjoner der ungdom har fysisk utagert, vært på rømmen, bragt rusmidler inn på institusjonen som har blitt delt med andre beboere, utsatt andre beboere for psykisk vold, situasjoner der vi har vurdert at ungdommen setter sin egen og andres behandling, helse og sikkerhet i fare. Vi har da etter veiledning fra fylkesmannen benyttet § 22 i rettighetsforskriften i de tilfeller der ungdom ikke har samtykket til motivasjonstur. Som nevnt over vil ikke slike tiltak lenger bli iverksatt om ikke ungdommen selv ønsker det.

Heller ikke i prosedyren som omhandler fysiske eller seksuelle overgrep gjort av ansatt framgår motivasjonstur som et tiltak ungdommen kan velge å benytte seg av. Det har aldri vært til hensikt å bruke tvang i en slik situasjon, det er tvert imot et tilbud om ekstra omsorg og ivaretaking dersom ungdommen selv ønsker det.

Klokkergårdenstiftelsen vil etter sommerferien ha en intern drøfting om ordet motivasjonstur, da vi ser det er misvisende å bruke i de situasjonene der vi ønsker å iverksette tiltak for å ivareta ungdommens behov for ekstra omsorg og ivaretagelse. Vi vil i stedet benytte andre begrep for å beskrive slike situasjoner.

Vi opplever stor uenighet innenfor fagfeltet, fra de som godkjenner oss, de ulike tilsynsmyndighetene og Sivilombudsmannen. Dette er uheldig for de ungdommene vi skal hjelpe. På bakgrunn av dette ønsker Klokkergårdstiftelsen et møte med Bufdir for å fremme/bedre en felles forståelse for hvordan vi skal håndtere utfordringer knyttet til bruken av tvang i tråd med rettighetsforskriften.

Vi håper med dette Bufdir vil oppheve inntaksstoppen til våre kollektiv.

Vi imøteser en snarlig tilbakemelding.

Dette brevet vil bli sendt i kopi til Sivilombudsmannen, som et svar på deres brev av den 14.f.m..

Med vennlig hilsen
Klokkergårdstiftelsen



Kristin Holmemo
daglig leder